
 

 

ANO XX | Nº 1350 Distribuição Digital www.socorro.sp.gov.br Socorro, 6 de fevereiro de 2026 

ÍNDICE 
 

PORTARIAS ............................................................................................................. 02 
CÂMARA MUNICIPAL ............................................................................................ 03 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 

 

ANO XX | Nº 1350| 06/02/2026 | Página 2 

PORTARIAS 
 

PORTARIA Nº 11411/2026 

 
“Altera o Artigo 1º da Portaria nº 11013/2025, que 

Nomeia Gestor e Fiscal de Contratos no âmbito 

da Administração Pública Municipal.”. 

 

MAURÍCIO DE OLIVEIRA SANTOS, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE SOCORRO, ESTADO 

DE SÃO PAULO, USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

 

RESOLVE: 

 
Art. 1º - Fica alterado o artigo 1º, da Portaria 11013/2025 de 06 de junho de 2025, Portaria 11164/2025 

de 29 de agosto de 2025 e passando a ter a seguinte redação: 

 

“Art. 1º - (...) 

 

Gestor: Lucas Modesto Guizelli – matrícula nº 3460-76 

Fiscal: Diogo Pereira do Nascimento - matrícula nº 1543-02 

 

(...)” 

 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 06 de fevereiro de 2026. 
 

Publique-se. 
 
 

Maurício de Oliveira Santos 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ANO XX | Nº 1350| 06/02/2026 | Página 3 

CÂMARA MUNICIPAL 
 

CONVOCAÇÃO DE SESSÃO EXTRAORDINÁRIA 
3.ª Extraordinária da 2ª Sessão Legislativa da 36.ª Legislatura, a se realizar no dia 09 de fevereiro de 2026, 

às 19h 
 

Pauta da Ordem do Dia 
Em primeira discussão e votação 

Projeto de Lei Complementar n.º 04/2026 que “Dispõe sobre reposição salarial de Servidores Municipais e 
reajuste do valor do auxílio alimentação, conforme especifica”. 
Projeto de Lei Complementar n.º 05/2026 que “Dispõe sobre a concessão de Revisão Geral Anual dos 
servidores da Câmara Municipal da Estância de Socorro dá outras providências”. 
Projeto de Lei Complementar n.º 06/2026 que “Fixa as referências para os empregos de Diretor do 
Departamento de Comunicação e Assessor de Comunicação Institucional e altera o Sub-Anexo II da Lei 
Complementar n.º 234 de 02/12/2015”. 
Projeto de Lei Complementar n.º 07/2026 que “Altera dispositivo da Lei Complementar n.º 337 de 
13/08/2025, que dispõe sobre o pagamento do benefício denominado "Auxílio Alimentação" aos servidores 
da Câmara Municipal da Estância de Socorro e dá outras providências”. 
Projeto de Lei Complementar n.º 08/2026 que “Dispõe sobre o reenquadramento das referências dos cargos 
do Quadro de Pessoal da Câmara Municipal da Estância de Socorro e dá outras providências”. 
 

CONVOCAÇÃO DE SESSÃO EXTRAORDINÁRIA 
4.ª Extraordinária da 2ª Sessão Legislativa da 36ª Legislatura, a se realizar no dia 09 de fevereiro de 2026, ao 

término da sessão anterior 
Pauta da Ordem do Dia 

Em segunda discussão e votação 
Projeto de Lei Complementar n.º 04/2026 que “Dispõe sobre reposição salarial de Servidores Municipais e 
reajuste do valor do auxílio alimentação, conforme especifica”. 
Projeto de Lei Complementar n.º 05/2026 que “Dispõe sobre a concessão de Revisão Geral Anual dos 
servidores da Câmara Municipal da Estância de Socorro dá outras providências”. 
Projeto de Lei Complementar n.º 06/2026 que “Fixa as referências para os empregos de Diretor do 
Departamento de Comunicação e Assessor de Comunicação Institucional e altera o Sub-Anexo II da Lei 
Complementar n.º 234 de 02/12/2015”. 
Projeto de Lei Complementar n.º 07/2026 que “Altera dispositivo da Lei Complementar n.º 337 de 
13/08/2025, que dispõe sobre o pagamento do benefício denominado "Auxílio Alimentação" aos servidores 
da Câmara Municipal da Estância de Socorro e dá outras providências”. 
Projeto de Lei Complementar n.º 08/2026 que “Dispõe sobre o reenquadramento das referências dos cargos 
do Quadro de Pessoal da Câmara Municipal da Estância de Socorro e dá outras providências”. 

 
ATO DA PRESIDÊNCIA n.º 04/2026 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE SOCORRO, VEREADOR TIAGO 
MINOZZI DE FARIA, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 69, inciso II, letra “d”, do Regimento 
Interno desta Casa, RESOLVE: 

 
Art. 1.º Designar por necessidade dos serviços a funcionária Elaine Cristina de Oliveira, 

ocupante do emprego de Assessor Legislativo, sem prejuízo de suas funções, para temporariamente 
responder pelo emprego em comissão de Chefe do Controle Interno, durante o gozo de férias de sua titular, 
Natália de Alcantara Borin, no período de 09 a 13 de fevereiro. 

 
Art. 2.º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos a partir de 09 de 

fevereiro de 2026. 
 
Câmara Municipal de Socorro, 06 de fevereiro de 2026. 



 

 

ANO XX | Nº 1350| 06/02/2026 | Página 4 

TIAGO MINOZZI DE FARIA 
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL 

 
COMUNICADO DE TRANSMISSÃO AO VIVO DE SESSÕES 

A Câmara Municipal da Estância de Socorro, através de seu presidente, informa que as próximas Sessões 
Extraordinárias da Câmara, que se realizarão no dia 30 de janeiro de 2026, sexta-feira, a partir das 11h30, 
serão transmitidas via internet através dos canais da Câmara Municipal no 
facebook (https://www.facebook.com/camarasocorro) e no 
Youtube   (https://www.youtube.com/CamaraMunicipaldeSocorro) . 
Tiago Minozzi de Faria – Presidente da Câmara 
 

 


		2026-02-06T16:52:29-0300




